[bookmark: _GoBack]                                                                                                                        Дело №5-29-22/2017
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2017 года                                                               г. Бахчисарай, Республика Крым

           Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского  судебного района (Бахчисарайский муниципальный  район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298444 г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в,  Черкашин А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренное частью первой статьи 12.26 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении Седых Д.С., (дата) года рождения, уроженца (изъято), зарегистрированного по адресу: улица (адрес) и фактически проживающего по адресу: (адрес), официально не трудоустроенного, -

                                                            УСТАНОВИЛ:

          (дата) года  в (время) минут на автодороге Бахчисарай-Ялта, водитель Седых Д.С. управлял транспортным средством  с признаками опьянения (запах алкоголя из полости рта неустойчивость позы) не выполнил законные требования сотрудников полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, чем совершил правонарушение, предусмотренное п. 2.3.2 Правил дорожного движения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 года №1090,    ответственность за которое предусмотрена  ч.1 ст. 12.26 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.
        В ходе разбирательства по делу Седых Д.С. свою вину в совершенном правонарушении признал, с протоколом согласен, в содеянном раскаивается.
        Вина Седых Д.С. в совершении правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 12.26 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, а именно невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, подтверждается также материалами дела – протоколом об административном правонарушении серия (изъято) № (изъято)  от (дата) года, составленным инспектором ДПС ОГИБДД ОМВД России по Республике Крым  младшим лейтенантом полиции Ф.И.О., протоколом об отстранении от управления транспортным средством (изъято) от (дата) года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения (изъято) от (дата) года, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения  (изъято) от (дата) года, видеозаписью, справкой о правонарушениях.
            Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности                      и достаточности.
            Принимая во внимание  личность правонарушителя, характер правонарушения, наличие обстоятельств смягчающих ответственность, а именно раскаяние правонарушителя в совершении административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность, считаю возможным назначить минимальное наказание в пределах санкции, предусмотренной частью первой  статьи 12.26 Кодекса                     об административных правонарушениях Российской Федерации в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок (срок).
             На основании изложенного, руководствуясь частью первой статьи 12.26 КоАП РФ, судья, -
                                                                 ПОСТАНОВИЛ:

             Седых Д.С., (дата) года рождения, уроженца (изъято), зарегистрированного по адресу: (адрес) и фактически проживающего по адресу: (адрес), официально не трудоустроенного, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой  статьи 12.26 Кодекса  об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей на расчетный счет: (изъято), протокол №61АГ301769, УИН 1881049171600000087, Плательщик Д.С., адрес:  (адрес),  с лишением права управления транспортными средствами на срок (изъято) месяцев.
            В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации                               об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
             Разъяснить Седых Д.С., что в соответствии со ст. 32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.
            В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления                    о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права Седых Д.С. должен сдать водительское удостоверение на своё имя в Отделение ГИБДД  ОМВД России  по Бахчисарайскому району, а в случае утраты указанного документа заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
            В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
            Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
           Дата выдачи исполнительного документа - постановления по делу                                           об административном правонарушении  - дата вступления постановления в законную силу.

Мировой судья                                                                                                      Черкашин А.Ю.